Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 57

имени Героя Советского Союза Александра Назаренко
им. Шевченко ул.,  д.56,  Краснодар, 350911, тел./факс (861) 237-53-45

E-mail: school57@kubannet.ru
П Р И К А З

28.08.2020

                                                                    № 171
О мерах по обеспечению безопасности во время проведения

Дня знаний в 2020-2021 учебном году

           В соответствии с приказом департамента образования администрации

муниципального образования город Краснодар от 20.08.2020

№1105 «О мерах по обеспечению безопасности во время проведения Дня

знаний в 2020-2021 учебном году», в целях обеспечения общественной и антитеррористической защищенности, соблюдения противопожарных мероприятий во время поведения праздника  «Первого звонка», п р и к а з ы в а ю:

          1.Назначить ответственным за обеспечение общественной и антитеррористической безопасности в период проведения мероприятий преподавателя-организатора Слюсаревского Евгения Павловича.

           2.Преподавателю-организатору Слюсаревскому Е.П.:
          2.1. Обеспечить выполнение требований по антитеррористической защищенности и пожарной безопасности в период проведения праздника

« Первый  звонок»;

         2.2.Ужесточить пропускной  и внутриобъектовый режим на территорию и в здание школы, во время проведения мероприятия;

         2.3. Не допускать парковку автотранспорта вблизи школы во время проведения праздника, информировать территориальные подразделения МВД России по городу Краснодару обо всех фактах несанкционированных парковок автотранспортных средств;

         2.4. Опечатать все подвальные, чердачные и подсобные помещения;

         2.5. Обеспечить перед началом, в ходе проведения и после окончания праздника осмотры прилегающих к школе территорий на предмет обнаружения подозрительных и взрывоопасных предметов;

        2.6. Усилить дополнительными первичными средствами пожаротушения место проведения праздника;
       2.7.Обеспечить доступность средств тревожной сигнализации, первичных средств пожаротушения и средств связи школы со службами экстренного реагирования;
        2.8.Провести в срок до 31.08.2020 года с работниками школы и работниками охранной организации инструктажи по выполнению ими должностных обязанностей и совместных действий в случае возникновения ЧС.

       2.9.Довести до сведения работников, учащихся номера телефонов и каналы связи с правоохранительными органами, органами ГО и ЧС;
       2.10.Обеспечить соблюдение родителями (законными представителями) масочного режима.

       2.11.Обеспечить соблюдение требований постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических требований СП 3.1/2.4. 3598-20 «Санитарно-3 эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».

       2.12. Организовать дежурство внештатных пожарных расчетов из числа педагогических  работников.

        2.13. Организовать дежурство учителей на территории школы перед проведением и во время проведения праздника «Первый звонок». (Приложение №1)

       2.14. Обеспечить дежурство во время проведения линейки сотрудников милиции (по согласованию с УВД КВО) и  дежурство медицинского персонала  для оказания экстренной  медицинской помощи в составе: медицинской сестры школы и представителя  детской поликлиники №8 (по согласованию с главврачом поликлиники №8);
      3.Классным руководителям 1-11 классов:

      3.1.  Провести беседы и инструктаж с учащимися о правилах поведения в общественных местах, соблюдении дисциплины во время исполнения гимнов России, Краснодарского края и города Краснодара, вноса и выноса школьного знамени, о запрещении использования горючих и   пиротехнических изделий при проведении линейки, о правилах поведения в случае возникновения пожара и ЧС, с соответствующими записями в журнале инструктажа.
       3.2.Провести разъяснительную работу с учащимися о недопустимости заведомо ложных сообщений об акте терроризма и ответственности за указанные действия, применения газораспылительных емкостей, а также совершения правонарушений, употребления алкогольной продукции и наркотических и психотропных веществ
         4.Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения  Дня знаний на классных руководителей: 1а класса Макарову К.Н.,1б класса Конареву Л.В.,1в класса Антонову Ю.Г.,1г, 3а - класса Сафонову И.М., 1д класса Гайдук А.С., 11а класса Ветрову О.А., 11б класса Якуб Е.А., 9а класса Ткаченко С.А., 9б класса Круглову Н.Н., 9в класса Комаревич А.А.,  9г класса Семкину И.П. 2а, 3е -Гущину В.В., 2б- Бирченко Н.А. 2в,3в- Сташ М.П., 2г, 3г - Волошину В.А., 2д-  Лебедеву К.В., 3б, 4в- Базарнову Е.Н.,4а, 4б- Пахомову Т.Ф., 5а-Колесник Е.С., 5б-Макарову Д.А.,5в—Пешкову Е.И., 5г- Воронову Л.П., 5д- Козыреву И.С., 6а-Зудову З.И., 6б-Емельянову Т.Ф., 6в-Поломарчук В.С., 6г- Ильенко Н.А., 7а-Максимову О.В., 7б- Косюга Э.Е., 7в-Чепсин О.М., 7г-Хмель А.Н., 8а-Нехай Н.А., 8в-Кочура О.В., 8г –Переверзеву Е.Н., 8д-Жданенко Т.Л., 10а –Филиппову Н.В.

  5.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
 Директор МБОУ СОШ №57                                                  М.В.Кашаева
   С приказом ознакомлены:
           Исакова Л.В.

1. Пахомова Т. Ф.
2. Каргаполова Т.И.
3. Лебедева К.В.
4. Бирченко Н.А.
5. Базарнова Е.Н.
6. Волошина В.А.
7. Конарева Л. В.

8. Филиппова Н.В.

9. Ильенко Н.А.
10. Переверзева Е.Н.
11. Зудова З. И.
12. Воронова Л.П.
13. Семкина И.П.
14. Куркова Л.В.
15. Жданенко Т. Л.
16. Комаревич А. А.
17. Поломарчук В.С.
18. Круглова Н.Н.
19. Емельянова Т.Ф.
20. Ветрова О.А.
21. Кочура О.В.

22. Редько Е.А.

23. Якуб Е.А.

24. Макарова К.Н.

25. Гущина В.В.

26. Пешкова Е.И.

27. Комаревич А.А.

28. Колесник Е.С.

29. Чепсин О.М.

30. Максимова

31. Гайдук А.С.

32. Косюга Э.Е.

33. Хмель А.Н.

34. Нехай Н.А.

35. Ткаченко С.А.

36. Сафонова И.М.

37. Антонова Ю.Г.

38. Сташ М.П.

39. Козырева И.С.
Приложение №1

 к приказу №171 от 28.08.2020г

Список дежурных учителей

01.09.2020г
Центральный вход во двор-  Бобров Е.А., Яппаров Д.М.
Начало линейки (вдоль разметки ограничения доступа родителей)

Чепсин О.М.

Пешкова Е.И.

Чернов М.М.

1.Левый фланг линейки

Слюсаревский Е.П.
Поломарчук В.С.

2.Правый фланг линейки

Кочура О.В.
Нехай Н.А.

Зам. директора по ВР                         Л.В.Исакова